
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto l’articolo 36 “Contratti sotto soglia” del citato decreto legislativo;

Tenuto conto delle Linee guida dell’ANAC concernenti i contratti pubblici;

Visto  il  D.Lgs.n.81/2008  “Attuazione  dell’articolo  1  della  legge  3.8.2007  n.123  in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;

Visto il ticket istituzionale 6UB-EN6-SMS4 del 29/03/2023 al Servizio Acquisti, Appalti e 
Contratti con cui la Responsabile del Servizio Edilizia, arch. Camilla Bianchi, chiede 
di  procedere  al  rinnovo  periodico  di  conformità  antincendio  per  le  palazzine 
Lupattelli e Valitutti; 

Considerato che la verifica di conformità della palazzina Lupattelli  riveste carattere 
d’urgenza in quanto la scadenza è il 23/04/2023 mentre la scadenza relativa alla 
palazzina Valitutti è prevista il 14/07/2024:

Visto  il  preventivo  presentato  dallo  Studio  Associato  AL  Engineering  di  Arcioni  e 
Leonardi con prot. int. 5002 del 30/03/23 per un importo di € 850,00 oltre oneri 
previdenziali al 4% e IVA al 22% per un totale di € 1.078,48 relativo alla Palazzina 
Lupattelli;

Visto  il  preventivo  presentato  dallo  Studio  Associato  AL  Engineering  di  Arcioni  e 
Leonardi con prot. int. 5160 del 31/03/23 per un importo di € 900,00 oltre oneri 
previdenziali al 4% e IVA al 22% per un totale di € 1.141,92 relativo alla Palazzina 
Valitutti; 

Preso atto che il  RUP,  nella  persona dell’arch.  Bianchi,  ritiene entrambi  gli  importi  
congrui;

Preso atto che per la fornitura di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC  è il seguente: 
ZF03AAA156;

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico AL 
Engineering di Arcioni e Leonardi, via Settevalli 131/F - Perugia – P.I. 02977650544 
tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo INAIL_37794847 
in corso di validità;

Accertato che il costo del servizio relativo alla palazzina Lupattelli pari a € 1.078,48 
trova copertura  alla  voce 02.10.05 “Salute  e  sicurezza sui  luoghi  di  lavoro”  del 
Bilancio Unico di Ateneo autorizzatorio per l’anno 2023 e che il costo del servizio 
relativo  alla  palazzina  Valitutti  pari  a  €  1.141,82  troverà  copertura  alla  voce 
02.10.05 “Salute e sicurezza sui luoghi di lavoro” del Bilancio Unico di Ateneo per 
l’anno 2024;

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



D E C R E T A

- di procedere all’affidamento diretto per i  servizi  di cui  in preambolo all’operatore 
economico AL Engineering di  Arcioni  e Leonardi,  con sede in via Settevalli  131/F - 
Perugia – P.I. 02977650544, per un importo pari a € 1.750,00 oltre oneri previdenziali 
al 4% e oltre IVA al 22% per un totale di € 2.220,40;
- di far gravare la spesa complessiva di € 1.078,48 nell’Unità analitica UA.ATE.AMCE 
alla voce di costo AC 02.10.05 “Salute e sicurezza sui luoghi di lavoro” del Bilancio 
Unico d’Ateneo di previsione autorizzatorio 2023;
- di far gravare la spesa complessiva di € 1.141,92 nell’Unità analitica UA.ATE.AMCE 
alla voce di costo AC 02.10.05 “Salute e sicurezza sui luoghi di lavoro” del Bilancio 
Unico d’Ateneo di previsione 2024;

La liquidazione delle relative fatture, previo esito positivo della verifica della regolarità 
del servizio da parte del Responsabile del Servizio Edilizia, nel rispetto degli obblighi 
previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti 
disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA (regolarità contributiva a mezzo 
DURC e art. 48-bis DPR 602/1973).

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli  articoli  23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016,  il contenuto e 
gli  estremi  del  presente  provvedimento  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Direttore Generale
Dott. Giuliano De 
Stefani
     

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it


